CÂMARA DOS DEPUTADOS

COMISSÃO ESPECIAL DESTINADA A PROFERIR PARECER AO PROJETO DE
LEI Nº 8.045, DE 2010, DO SENADO FEDERAL, QUE TRATA DO “CÓDIGO DE
PROCESSO PENAL” (REVOGA O DECRETO-LEI Nº 3.689, DE 1941. ALTERA OS
DECRETOS-LEI Nº 2.848, DE 1940; 1.002, DE 1969; AS LEIS Nº 4.898, DE 1965,
7.210, DE 1984; 8.038, DE 1990; 9.099, DE 1995; 9.279, DE 1996; 9.609, DE 1998;
11.340, DE 2006; 11.343, DE 2006), E APENSADOS

REQUERIMENTO

(Do Sr. João Campos)

Requer a realização de Audiência
Pública para debater a Projeto de
Lei n.º 8.045/2010.

Senhor Presidente,

Requeiro a V. Exa., nos termos do art. 255 e ss. do

Regimento Interno da Câmara dos Deputados, a realização de audiência

pública sobre o tema “cooperação internacional”, convidando-se representantes

da Procuradoria-Geral da República e do Departamento de Recuperação de

Ativos e Cooperação Jurídica Internacional (DRCI), subordinado à Secretaria

Nacional de Justiça e Cidadania (SNJ) do Ministério da Justiça e Segurança

Pública, a fim de que possam fornecer contribuições para os trabalhos desta

Comissão Especial.

Sala das Sessões, em        de                            de 2017.

JOÃO CAMPOS
Deputado Federal